[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕн

Чуманкасси ял

                поселенийĕн

депутачěсен Пухăвĕ

ПРОТОКОЛ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

Собрание депутатов

Чуманкасинского

сельского поселения

ПРОТОКОЛ

	28.12.
	2016ç. №
	С-16

	28.12.
	2016г. №
	С-16

	Отарккă ялĕ

	д. Одаркино

Председатель           -  Н.В.Белов

Секретариат             - Н.Н.Замятина

Избрано 10 депутатов.

Присутствуют  8 депутатов:
1. Данилов Николай Николаевич – депутат от Одаркинского избирательного округа №1

2. Морозов Виталий Пименович - депутат от  Карманкасинского избирательного  округа №3

3. Иванова Зоя Ивановна – депутат от Шербашского избирательного округа №6

4. Замятина Нина Николаевна - депутат от  Школьного избирательного   округа  №7

5. Васильев Аверкий Васильевич – депутат от Советского избирательного округа №8

6. Васильев Петр Петрович - депутат от   Победного избирательного  округа №9

7. Филиппов Леонид Алексеевич - депутат от  Изедеркинского избирательного  округа №10
8. Семенова Алевтина Валериановна - депутат от  Солянойского избирательного  округа №4

Отсутствуют 2 депутата:

1. Николаев Андрей Юрьевич - депутат от  Лесного избирательного  округа №2
2. Ефимов Владимир Витальевич - депутат от  Ягаткинского избирательного  округа №5

Приглашенные: прокурор Моргаушского района

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
2. Об утверждении  прядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов
Повестка  дня  утверждена  единогласно.

Регламент  работы  Собрания  депутатов:
Установлено  время:

Для доклада                                                    - до 15 минут;

Для выступления в прениях                          - до 5 минут;

для информации                                             - до 3  минут.

     Регламент  работы  Собрания  депутатов Чуманкасинского сельского поселения утверждён  единогласно.
	   1.СЛУШАЛИ:
	Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (Белов Н.В.,  глава Чуманкасинского сельского поселения).

Выступил:   Данилов Н.Н. – депутат от избирательного округа №1. Он предложил  утвердить  Правила землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики  «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике»,  руководствуясь Генеральным планом Чуманкасинского сельского поселения, утвержденным решением Собранием депутатов Чуманкасинского сельского поселения от 28.11.2008г. №С-20/1, Уставом Чуманкасинского сельского поселения и в целях устойчивого развития территории Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
Собрание депутатов Чуманкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (прилагается).

2.  Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.02.2013г. №С-23/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 (Решение прилагается. Принято единогласно.)
	   2.СЛУШАЛИ:
	Об утверждении  прядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов
(Белов Н.В.,  глава Чуманкасинского сельского поселения).

Выступил:  Морозов В.П. – депутат от избирательного округа №3. Он предложил утвердить  прядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли, разработки и внедрения экономически обоснованных размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, а также государственная собственность на которые не разграничена

Собрание депутатов Чуманкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.07.2015 №С-50/2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 (Решение прилагается. Принято единогласно.)
Председатель Собрания депутатов

Чуманкасинского сельского поселения                                                                       Н.В.Белов

PAGE